
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, 

silničního hospodářství a 
speciálního stavebního úřadu 

nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 

*S00BX02BDVVQ* 
S00BX02BDVVQ 

 
Číslo jednací:  MmP   8537/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP 135576/2023 D 52/23 
Počet listů:  3 
Vyřizuje:  Bc. Marie Chroustová 
Telefon:     +420 466 859 354 
E-mail:   marie.choustova@mmp.cz 

Datum:  22. ledna 2024        
 
 

K vyvěšení na úřední desku: 
 
Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
Úřad městského obvodu Pardubice II, úřední deska, Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
Úřad městského obvodu Pardubice VII, úřední deska, gen. Svobody 198, 533 51 Pardubice 
 

Veřejná vyhláška 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavební úřadu (dále jen speciální stavební úřad) obdržel dne 13. října 2023 od stavebníka, kterým je 
společnost Fáblovka Reality s.r.o., Fáblovka 568, Polabiny, 533 52 Pardubice, IČ.: 28804511, zastoupena na 
základě plné moci společností VECTURA Pardubice, s.r.o., 17. listopadu 233, 530 02 Pardubice, IČ.: 
03020223, žádost o vydání společného povolení na stavbu:  
 

„Dopravní napojení Fáblovka“ 
 

SO 101 – Komunikace a zpevněné plochy 
SO 302 – Dešťová kanalizace 
SO 401 -  Veřejné osvětlení 
 
na pozemcích p. č. 4270 (orná půda), 4269 (orná půda), 3678/13 (ostatní plocha), 4242 (orná půda), 4259/1 
(orná půda), 4260/1 (orná půda), v katastrálním území Pardubice a p. č.  633 (orná půda), 632/1 (orná 
půda), 586/4 (orná půda), 586/3 (ostatní plocha), 328/12 (ostatní plocha), 328/11 (ostatní plocha), 328/6 
(ostatní plocha), 328/3 (orná půda), 322/1 (orná půda) v katastrálním území Trnová. 
 
Popis stavby: 

Jedná se o výstavbu nových místních komunikací (dále jen MK), zpevněných ploch a inženýrských sítí 
v lokalitě Fáblovka, na rozhraní dvou městských obvodů (Pardubice II a VII). Stavba je přirozeným 
pokračováním již zrealizovaných MK v dané lokalitě a bude v budoucnu navazovat jak na plánovanou 
zástavbu „Obytný soubor Fáblovka“, tak na druhé straně s budoucím propojením na SV obchvat města 
Pardubic, který se nyní buduje. Z tohoto důvodu, jsou všechny stavby vzájemně koordinovány. 

 

SO 101 – Komunikace a zpevněné plochy 

 



 

Strana 2 (celkem 5) 
 

 

Stavba začíná MK trasou „A“, která se napojuje na čtvrté rameno stávající miniokružní křižovatky s 

přejízdným středem. V tomto napojení bude zřízen přechod a ochranný ostrůvek pro chodce. Komunikace 

má základní šířku jízdního pruhu 3,5m, celkově má MK šířku od obruby k obrubě 8,0m, stejně jako v 

navazující části. MK je doplněna po obou stranách chodníky z betonové dlažby š. 3,0m (chodník po pravé 

straně je součástí koordinované stavby „Obytný soubor Fáblovka“). Mezi komunikací a chodníkem je zelený 

pruh šíře cca 4,0m. Komunikace má střechovitý sklon 2,5 %, který zajišťuje odtok vody do uličních vpustí. 

Komunikace trasy „A“ na svém konci ústí do nově navržené okružní křižovatky (dále jen OK). Celková délka 

trasy „A“ je 115m. 

Okružní křižovatka o vnějším průměru 25,0 m, která je prostorově upravena dle vlečných křivek bude 

sloužit k propojení všech nových MK realizovaných touto stavbou. Křižovatka bude mít 4 vjezdová ramena, 

nepojížděný středový ostrov průměru 9,0 m, dlážděný prstenec šířky 2,5 m a okružní pás š. 5,5 m. V místě 

styku některých větví je potom doplněna dlážděná srpovitá krajnice. V místech styku jednotlivých větví jsou 

silniční obrubníky zesíleny řádkem žulových kostek pro vytvoření masivní opěry. Na všech vjezdech do 

křižovatky jsou umístěny směrovací ostrůvky s integrovaným místem usnadňujícím přecházení. Jedná se o 

rozvojové území, a proto některé navazující chodníky nejsou projektovány, některé z nich nebudou na 

pozemcích investora. 

Jihovýchodním směrem z OK povede trasa „B“, která bude zatím slepou komunikací a nebude napojovat 

žádný záměr. Šířkově a materiálově je totožná s již popsanou trasou „A“. Celková délka trasy „B“ je 90 m. 

Severovýchodním směrem z OK bude vedena trasa „C“, která bude ve své cca polovině napojovat záměr 

výstavby obchodního domu „Koupelny Ptáček“, který je s e stavbou koordinován a vzniká jako samostatná 

projektová dokumentace. Trasa „C“ má také stejné šířkové materiálové parametry jako trasa „A“ s tím, že se 

lehce liší v oblouku, kde dojde k rozšíření vozovky dle vlečných křivek. Celková délka trasy „C“ je 171 m. 

Trasa „D“ míří z okružní křižovatky severozápadním směrem, k budoucímu napojení na obchvat města. Tato 

trasa má opět totožné parametry s trasou „A“. Na jejím konci dojde ke zřízení stykové křižovatky, která 

napojí trasu „F“, která bude sloužit k propojení s MK kolem obchodního domu Baumax. V této stykové 

křižovatce bude opět zřízen směrovací a ochranný ostrůvek s integrovaným místem usnadňujícím přecházení. 

Celková délka trasy „D“ je 161 m. 

Podrobnější popis stavby je uveden v technické zprávě a zakreslen v projektové dokumentaci. 

 

SO 302 – Dešťová kanalizace 

Dešťová kanalizace bude sloužit k odvodnění MK, tedy odvodu dešťových vod pomocí uličních vpustí. V 

místě napojení na stávající dešťovou kanalizaci bude pokračováno trubkou SKL800, která bude protažena 

přes trasu ůA“ až do trasy „C“. V místě okružní křižovatky budou pomocí šachty propojena 2 odbočná 

ramena do trasy „B“ a „D“, která budou provedena potrubím SKL500. Všechny směrové změny jsou 

provedeny pomocí umístění šachet, přípojky od uličních vpustí jsou napojeny kolmo na potrubí, vyjma 

přípojek od UV1 a UV2, které jsou napojeny do stávajícího potrubí dešťové kanalizace. Dešťová kanalizace 

je v maximální míře vedena v přilehlých zelených pásech. 

 

SO 401 - Veřejné osvětlení 

Veřejné osvětlení začíná na začátku trasy „A“, kde je koordinováno se stavbou „Obytný soubor Fáblovka“, 

zde se napojí již připravenou kabelovou trasou na nový nezatížený okruh. Dojde k umístění stožárů výšky 10 

m s LED svítidly podél všech páteřních tras. Okružní křižovatka bude osvětlena pomocí trojramenného 

stožáru umístěného uprostřed této křižovatky. Dalšími umisťovanými sloupy VO je nasvícení přechodu na 

začátku trasy „A“, kde budou umístěny stožáry výšky 6 m se svítidly s vyšší intenzitou svícení pro zdůraznění 

přecházejících chodců. Umístění je zakresleno v projektové dokumentaci. 



 

Strana 3 (celkem 5) 
 

 

Navržené řešení plně respektuje vyhlášku 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Dopravní značení bude v rámci stavby řešeno. Stavba nemá 
negativní vliv na krajinu, zdraví a životní prostředí.  

 
Podáním žádosti bylo dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád) zahájeno 
společné řízení.  

Odbor dopravy Magistrátu města Pardubic, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona (dále jen stavební zákon) ve smyslu § 94j odst.1 stavebního 
zákona, podle ustanovení § 94m stavebního zákona 

o z n a m u j e 

zahájení řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. 

Jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhovaného stavebního záměru, upouští se ve smyslu § 94m odst. 3) stavebního zákona od ohledání na 
místě a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do 15 dnů po obdržení, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit závazná stanoviska dotčené orgány. K později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.  

Sdělujeme Vám, že podle § 36 odst. 3 zákona č.  500/2004 Sb., správního řádu, v souladu s rozhodnutím 
Nejvyššího správního soudu č. j. 8Afs 21/2009-243, máte možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné 
věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve 
lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení patnáctidenní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady 
rozhodnutí, speciální stavební úřad rozhodne ve věci. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 
nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího speciálního stavebního úřadu ve lhůtě shora 
uvedené (dny pondělí, středa 8.00-11.00, 12.00-17.00 hodin, ostatní dny pouze po předchozí telefonické 
domluvě). 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. V téže věci 
může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a 
z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která 
doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 

Účastníci řízení:  

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) - d) stavebního zákona: 

1. Stavebník: Fáblovka Reality s.r.o., Fáblovka 568, Polabiny, 533 52 Pardubice, IČ.: 28804511, 
zastoupena na základě plné moci společností VECTURA Pardubice, s.r.o., 17. listopadu 233, 530 
02 Pardubice, IČ.: 03020223 

2. BRIFE Alfa s.r.o.,Údolní 212/1, Bráník, 147 00 Praha 4, IČ.: 07649673 



 

Strana 4 (celkem 5) 
 

 

3. Statutární město Pardubice, zastoupeno vedoucím OMI, Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice 
4. EOP Distribuce, a.s., č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem, IČ.: 28800621 
5. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
6. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 
7. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 
8. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681 
9. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 
10. Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Bílé předměstí. 530 02 Pardubice, IČ: 25262572 
11. Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ.: 70890005 

 

 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (identifikovaní označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

Pozemky p.č. 3678/12, 3678/13, 3678/15, 3678/25, 3678/26, 4243, 4248/1, 4251/1, 4257, 4258/1, 4261/1, 
4262/1, 4263/3, 4264/4, 4268, 4269, 4270, 4294 v katastrálním území Pardubice, 

Pozemky p.č. 44/12, 44/22, 44/23, 322/1, 322/7, 322/8, 328/5, 328/6, 328/9, 328/13, 328/14, 328/15, 
328/16, 631, 670/2, 670/3, 670/4, 670/5, 670/6, 770 v katastrálním území Trnová.  

 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. Marie Chroustová       
oprávněná úřední osoba      - otisk úředního razítka -       
 
 
 
Dotčené orgány:  
 
Úřad městského obvodu Pardubice II., Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
Úřad městského obvodu Pardubice VII., gen. Svobody 198, 533 51 Pardubice 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, Rožkova 
2757, 530 02 Pardubice, č.j.: KRPE-52195-2/ČJ-2023-170606 ze dne 19.6.2023 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice, 
č.j.: KHSPA 11226/2023/HOK-Pce ze dne 29.6.2023 
Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 
Pardubice,  
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
Magistrát města Pardubic, OSA, úsek památkové péče, nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice  
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
Oddělení ochrany územních zájmů – pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno, 
Sp.zn.: 155879/2023-1322-OÚZ-BR, č.j.: MO 485634/2023-1322 ze dne 22.3.2023 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 5 (celkem 5) 
 

 

Doručí se: 
 
Účastníci řízení (prostřednictvím datových schránek): 

1. Stavebník: Fáblovka Reality s.r.o., Fáblovka 568, Polabiny, 533 52 Pardubice, IČ.: 28804511, 
zastoupena na základě plné moci společností VECTURA Pardubice, s.r.o., 17. listopadu 233, 530 
02 Pardubice, IČ.: 03020223 

2. BRIFE Alfa s.r.o.,Údolní 212/1, Bráník, 147 00 Praha 4, IČ.: 07649673 
3. Statutární město Pardubice, zastoupeno vedoucím OMI, Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice 
4. EOP Distribuce, a.s., č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem, IČ.: 28800621 
5. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
6. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 
7. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 
8. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681 
9. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 
10. Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Bílé předměstí. 530 02 Pardubice, IČ: 25262572 
11. Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ.: 70890005 

 

Účastníci řízení (prostřednictvím úřední desky): 

Pozemky p.č. 3678/12, 3678/13, 3678/15, 3678/25, 3678/26, 4243, 4248/1, 4251/1, 4257, 4258/1, 4261/1, 
4262/1, 4263/3, 4264/4, 4268, 4269, 4270, 4294 v katastrálním území Pardubice, 

Pozemky p.č. 44/12, 44/22, 44/23, 322/1, 322/7, 322/8, 328/5, 328/6, 328/9, 328/13, 328/14, 328/15, 
328/16, 631, 670/2, 670/3, 670/4, 670/5, 670/6, 770 v katastrálním území Trnová.  

 

• Dotčené orgány (prostřednictvím datových schránek): 

• Úřad městského obvodu Pardubice II., Chemiků 128, 530 09 Pardubice 

• Úřad městského obvodu Pardubice VII., gen. Svobody 198, 533 51 Pardubice 

• Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, 
Rožkova 2757, 530 02 Pardubice 

• Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 
Pardubice 

• Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Oddělení ochrany územních zájmů – pracoviště OÚZ 
Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 

• Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
 
 
Dotčené orgány (prostřednictvím interní pošty): 
Magistrát města Pardubic, vedoucí Odboru majetku a investic 
Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí 
Magistrát města Pardubic, Odbor správních agend, úsek památkové péče 
 

 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyhláška zveřejněna dne:  
 
Vyhláška sejmuta dne:      Razítko a podpis úřadu: 
 
Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky (po 

sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 


